ПРОТОКОЛ

 публичных слушаний по проекту решения Умѐтского районного Совета

народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Умѐтского

района Тамбовской области»

Дата проведения: 03 мая 2018 года.

Время и место проведения: 10.00 часов, р.п.Умѐт, ул.Мира, д.12, зал

заседаний администрации Умѐтского района.

Участники публичных слушаний: глава района, депутаты районного Совета

народных депутатов, глава администрации района, заместители главы

администрации района, служащие районного Совета, администрации района, глава

поссовета, главы сельсоветов, руководители и специалисты предприятий,

учреждений и организаций района, представители политических партий (список

прилагается).

Председательствующий: Сучков А.С. – глава Умѐтского района.

Секретарь: Гусева О.А. – начальник организационного отдела аппарата

районного Совета.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проекте решения Умѐтского районного Совета народных депутатов

«О внесении изменений и дополнений в Устав Умѐтского района Тамбовской

области».

Докладчик: Сучков А.С.– глава Умѐтского района.

СЛУШАЛИ:

Сучкова  А.С. – главу Умѐтского района.

«Изменения в действующий Устав Умѐтского района вносились решением

районного Совета от 31.10.2017 №398, указанные изменения были

зарегистрированы Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по

Тамбовской области 22 ноября 2017 года. Это были первые изменения со дня

принятия нового Устава района, утвержденного решением Умѐтского районного

Совета народных депутатов Тамбовской области от 27.01.2017 №347 «О принятии

Устава Умѐтского района Тамбовской области».

Внесѐнный на рассмотрение проект решения «О внесении изменений и

дополнений в Устав Умѐтского района Тамбовской области» вносится с целью

приведения Устава района в соответствие с действующим законодательством.

В проекте решения учтены изменения и дополнения, внесенные в

Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации» и касающиеся муниципального

района на момент его внесения в районный Совет.

Проект решения направлен в Министерство юстиции Российской Федерации

по Тамбовской области для проведения юридической экспертизы.

2

ВЫСТУПИЛ:

Ефремов  Ю.В. – председатель постоянной комиссии по  организации работы

районного Совета народных депутатов и развитию местного самоуправления,

который проинформировал, что проводимые публичные слушания назначены

решением Умѐтского районного Совета народных депутатов от 18.04.2018г. №428

«О проекте решения Умѐтского районного Совета народных депутатов «О внесении

изменений и дополнений в Устав Умѐтского района Тамбовской области».

В соответствии с действующим законодательством и Уставом района проект

решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Умѐтского района

Тамбовской области» вместе с Положением о порядке участия граждан в

обсуждении проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав

Умѐтского района Тамбовской области» и учета их предложений, утверждѐнным

решением Умѐтского районного Совета народных депутатов от 28.03.2016 №210

опубликованы на сайте сетевого издания «ТОП 68 Тамбовский областной портал»

(www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 19

апреля 2018 года.

На данный момент каких-либо предложений и замечаний по

рассматриваемому вопросу в постоянную комиссию не поступало.

Предложил одобрить проект решения и принять итоговый документ –

рекомендации к сведению.

РЕШИЛИ:

1. Одобрить проект решения Умѐтского районного Совета народных

депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Умѐтского района

Тамбовской области».

2. Постоянной комиссии по организации работы районного Совета народных

депутатов и развитию местного самоуправления доработать проект решения с

учѐтом поступивших замечаний и предложений.

3. Умѐтскому районному Совету народных депутатов принять решение «О

внесении изменений и дополнений в Устав Умѐтского района Тамбовской области»

во втором чтении.

 Голосовали: «за» -  38, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Председательствующий                                                                                 А.С. Сучков

Секретарь                                                                                                          О.А.Гусева

http://www.top68.ru/

3

Итоговый документ - рекомендации

публичных слушаний по проекту решения Умѐтского районного Совета

народных депутатов «О внесении изменений и дополнений  в Устав Умѐтского

района Тамбовской области»

03 мая 2018 года                                                                                   р.п.Умѐт

Публичные слушания по проекту решения Умѐтского районного Совета

народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Умѐтского

района Тамбовской области» проведены  в соответствии с Федеральным законом от

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Уставом Умѐтского района Тамбовской области,

Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в Умѐтском

районе Тамбовской области.

Участники публичных слушаний, обсудив проект решения Умѐтского

районного Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений  в

Устав Умѐтского района Тамбовской области», отмечают, что изменения, вносимые

в Устав Умѐтского района Тамбовской области  соответствуют Федеральному

закону от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями).

Изменения и дополнения, предусмотренные проектом решения Умѐтского

районного Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в

Устав Умѐтского района Тамбовской области» вносятся с целью приведения Устава

района в соответствие с действующим законодательством и являются

обоснованными.

В результате рассмотрения проекта решения Умѐтского районного Совета

народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Умѐтского

района Тамбовской области», участники публичных слушаний рекомендуют:

1. Умѐтскому районному Совету народных депутатов:

утвердить итоговый документ – рекомендации публичных слушаний по

проекту решения Умѐтского районного Совета народных депутатов «О внесении

изменений и дополнений в Устав Умѐтского района Тамбовской области»;

рассмотреть на заседании и принять во втором чтении решение Умѐтского

районного Совета народных депутатов «О внесении изменений и дополнений в

Устав Умѐтского района Тамбовской области».

2. Постоянной комиссии по организации работы районного Совета народных

депутатов и развитию местного самоуправления доработать проект решения с

учѐтом поступивших замечаний и предложений.